istsc moic81800t.AOOmMoic81800t.001.7039.28-11-2017.8B.15.

ISTITUTO COMPRENSIVO
“Severino Fabriani”

SPILAMBERTO (MO)
Viale Marconi, 6 — 41057 SPILAMBERTO (MODENA)
Tel. 059-784188 Fax 059-783463 - Codice Fiscale 80010130369
E-mail: moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web: www.icfabriani.gov.it

Prot. n° 7039 /B15 Spilamberto, 28 novembre 2017

-Al C.d.I. I.C. “S. Fabriani”
-Agli ATTI Bilancio
OGGETTO: VARIAZIONI AL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2017.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

-VISTO il PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2017 approvato dal Consiglio d’Istituto con Deliberazione in data
15/12/2016;

-VISTO il Decreto Inter. n° 44/2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche” con particolare riferimento agli artt. 2, 4 e 6;
-CONSIDERATI i contributi comunicati successivamente all’approvazione del Programma Annuale E.F. 2017
da Enti Locali, Altre Istituzioni, Famiglie e Privati;

-CONSIDERATE le comunicazioni di assegnazione Fondi del M.I.U.R., dell’USR-ER e dell’UFFICIO VIIl Ambito
Territoriale di Modena pervenute successivamente all’approvazione del Programma Annuale E.F. 2017;
-ESAMINATO lo stato di avanzamento dei singoli progetti ed attivita;

-CONSIDERATA la necessita di provvedere a variazioni di bilancio di competenza del Dirigente Scolastico ed
immediatamente esecutive da portare al Consiglio d’Istituto per conoscenza (entrate finalizzate, storni di
bilancio all’'interno di sottoconti della stessa attivita o progetto);

-CONSIDERATA la necessita di provvedere a modifiche del Programma Annuale di_competenza del
Dirigente Scolastico ma soggette a ratifica del Consiglio d’Istituto (prelevamento dallo Z — disponibilita
finanziaria da programmare, prelevamenti da fondo di riserva, attivazione di nuovi Progetti per I'attuazione
del Piano dell’Offerta Formativa, entrate non finalizzate).

DISPONE

di apportare al PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2017 le seguenti variazioni relative ai sottoelencati PROGETTI
ed ATTIVITA’ e precisamente:

ENTRATE
[Aggregato/Voce 02/01 Finanziamenti dallo Stato — Dotazione Ordinaria|

Descrizione

MIUR assegnazione Prot. n° 19107 del 28/09/2017 “A.S. 2017/2018 avviso assegnazione| +€ 10.350,52

risorse finanziarie per funzionamento amministrativo e didattico ed altre voci (integrazione al
Programma Annuale 2017 — periodo settembre —dicembre 2017) e comunicazione preventiva
delle risorse finanziarie per funzionamento amm.vo did. e altre voci del PA 2018 ecc.”

USCITE

Descrizione tipologia

P22 — Corsi di aggiornamento — spese per formazione ed aggiornamento personale docente ed +€ 6.346,40

ATA

Z - DISPONIBILITA’ DA PROGRAMMARE | . +€4.004,12

Variazione

Variazione




istsc moic81800t.AQOmoic81800t.001.7039.28-11-2017.B.15,

ENTRATE
lﬁggregato/Voce 04/05 Finanziamenti da Enti Locali e Altre PA — Comune Vincolati]

Variazione
Descrizione
Comune di Spilamberto — Assegnazione contributo prot. n. 2017/001636 del 18/08/2017 fondi +€ 8.000,00
per I'implementazione del’attivita motoria nelle scuole
USCITE

Variazione
Descrizione tipologia
P62— Progetto Spilamberto, Scuola, Sport — spese per implementare Iattivita di educazione| +€ 8.000,00
motoria nelle scuole dell’IC “Fabriani” di Spilamberto
ENTRATE
[Aggregato/Voce 04/06 Finanziamenti da Enti Locali e Altre PA - Altre lstituzioni|

Variazione
Descrizione
Introito finanziamento Unione Terre di Castelli — assegnazione prot. n. 41801 del 10/11/2017 +€ 2.325,66
attivita di alfabetizzazione alunni stranieri frequentanti le scuole secondarie di I° grado anno
scolastico 2017/2018 — quota settembre — dicembre 2017
USCITE

Variazione
Descrizione tipologia
P69 — Progetto accoglienza, integrazione e alfabetizzazione alunni — spese l'alfabetizzazione +€ 2.325,66
alunni stranieri scuola secondaria di I° grado a.s. 2017/2018
ENTRATE
lAggregato/Voce 05/02 Contributi da Privati — Famiglie vincolati|

Variazione
Descrizione
Genitori degli alunni — versamento quota iscrizione alunni di scuola secondaria di I* grado ai +€ 376,00
giochi matematici di autunno anno 2017
USCITE

Variazione
Descrizione tipologia
P03 — Progetti di Qualificazione Scolastica — spese per iscrizione alunni di scuola secondaria di I +€ 376,00
grado ai giochi matematici di autunno anno 2017
ENTRATE
|Aggregato/Voce 05/02 Contributi da Privati — Famiglie vincolatil

Variazione
Descrizione
Genitori degli alunni — versamento contributo genitori iniziativa raccolta fondi a favore della +€ 1.300,00

scuola bancarella aceto balsamico a.s. 2017/2018




|

istsc moic81800t.AOCOmoic81800£.001.7039.28-11-2017.B.15.

USCITE

Variazione
Descrizione tipologia
Z - DISPONIBILITA’ DA PROGRAMMARE +€ 1.300,00
ENTRATE
|Aggregato/Voce 05/02 Contributi da Privati — Famiglie vincolati|

Variazione
Descrizione
Genitori degli alunni — versamento contributo fotocopie ad uso didattico corso di latino a.s. +€ 370,00
2017/2018
USCITE

Variazione
Descrizione tipologia
A02 — Funzionamento Didattico Generale — spese fotocopie corso di latino a.s. 2017/2018 +€ 370,00
ENTRATE
|Aggregato/Voce 05/03 Contributi da Privati — Altri non vincolati|

Variazione
Descrizione
Circolo Culturale “A. Gramsci” di Spilamberto — contributo per utilizzo locali scolastici — aula +€ 70,00
magna iniziativa culturale del 26/10/2017
USCITE

Variazione
Descrizione tipologia
Z - DISPONIBILITA’ DA PROGRAMMARE +€ 70,00
ENTRATE
|Aggregato/Voce 05/03 Contributi da Privati — Altri non vincolati

Variazione
Descrizione
Associazione ISAFF — maggiore introito rispetto alla previsione iniziale per utilizzo locali +€ 240,00
scolastici per la scuola di arabo la domenica periodo: ottobre — dicembre 2017
USCITE

Variazione

Descrizione tipologia

Z: DISPONIBILITA” DA PROGRAMMARE

+€ 240,00

(8}




%l : istscﬁmoicSlBOOt.AOOmoic8_1800t.OOl.7039.28-11—2017.B.15.
B3

ENTRATE
Aggregato/Voce 05/04 Contributi da Privati — Altri vincolati

Variazione
Descrizione

EDUCO — ACLE EMILIA ROMAGNA — versamento contributo alla scuola come previsto dalla +€ 1.635,00
convenzione English Camp anno 2017

USCITE

Variazione
Descrizione tipologia

P65 — Progetto Summer English Camp — City Camp — spese per la realizzazione dell’English +€ 1.635,00
Camp anno 2017

ENTRATE
l/ﬂregato/Voce 05/04 Contributi da Privati — Altri vincoﬁl

Variazione
Descrizione

Associazioni di volontariato di Spilamberto — cena di beneficenza per raccolta fondi a favore| +€ 2.402,75
della scuola per acquisto apparecchiature multimediali

USCITE

Variazione
Descrizione tipologia

P70 - Progetto nuove tecnologie informatiche e digitali — spese materiale informatico, +€ 2.402,75
Hardware e Software

ENTRATE
lAggregato/Voce 05/04 Contributi da Privati — Altri vincolati

Variazione
Descrizione

Personale Docente ed ATA - maggiore accertamento rispetto alla previsione iniziale +€ 4,46
assicurazione infortuni e RCT personale Docente ed ATA anno scolastico 2017/2018

USCITE

Variazione
Descrizione tipologia

AO1 - Funzionamento Amministrativo Generale — spese per assicurazione personale Docente ed +€ 4,46
ATA a.s. 2017/2018

TOTALE VARIAZIONI AL 28/11/2017 +€ 27.074,39

Il presente Provvedimento viene trasmesso al Consiglio d’Istituto a norma dell’art. 6 del regolamento D.I.
n°44/2001.

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’'ambito delle proprie competenze, apportera agli atti
di gestione contabile le relative modifiche (Modelli Fe G). o

Vengono allegate al presente decreto le variazioni @i"ﬁﬁocoﬁﬁ realizzate all’
ed immediatamente esecutive. e N

' IL DIRIGENTE SCOLASTICO
A !"Daniele arca

interno dello stesso progetto




